CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 98ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 10 de agosto de 2023.

Ao decimo dia do mês de agosto de Dois mil e vinte e três às 20:35hs de forma online,
reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR. RAYNER DA CRUZ,

Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e Diretor Presidente
TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos constantes das

seguintes em pauta única: Pauta I: Deliberar sobre Ofício CRTR 5ª Região, nº

133/2023. Conforme em anexo, a diretoria do CRTR 13ª Região recebeu um convite

dos Diretores Interventores da 5ª Região para participar de uma reunião no CRTR 05ª
Região – São Paulo, para tratar do assunto: PA-MEDIAÇÃO nº

003622.2023.02.000/4 – utilização de IA nos atos fiscalizatórios – edição de ato
normativo referente a ausência de exposição dos Fiscais à agentes físicos que
implique na concessão de insalubridade e periculosidade. Em decisão deste colegiado,

o Diretor Presidente José Ricardo, irá participar da reunião na sede do Conselho
Regional de Técnicos em Radiologia da 5ª Região, localizado em São Paulo. A ida do
Diretor Presidente será no dia 17 de agosto e retorno no dia 18 de agosto. Sendo

aprovado por unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas pela diretoria
executiva. E por fim, o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião de forma online

às 21:00min de 10 de agosto de 2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br